
 

1 

Zápis č. 10/2019 z  jednání zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze 
dne 18. prosince 2019. 

 

Přítomni: 7 -viz prezenční listina   
Ing. Alois Jirsák, Ing. Vojtěch Ledl, Petr Antoš, Vlastimil Hruška, ing. Jiří Včeliš, Petr Matuška, 
Jan Rygl (do 20:07 hod.) 
 
Omluveni: 0 
 
Neomluven: 0 
 
Hosté:   2 viz prezenční listina 

Pořad jednání 

1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2) Kontrola plnění usnesení  

3) Informace k výběrovému řízení na ředitele ZŠ Milovice 

4) Novelizace směrnic obce  

5) Vodné a stočné pro 2020 

6) Projednání rozpočtu obce 2020 

7) Inventarizace obecního majetku k 31/12 2019 

8) Přijaté žádosti a návrhy 

9) Různé 

 

1/  Odsouhlasení pořadu jednání OZ, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu       
 

    Starosta obce zahájil jednání v 18:08, přivítal přítomné zastupitele a hosty, přítomno bylo 7 
zastupitelů, bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Starosta seznámil zastupitele s 
navrženým programem zasedání dle pozvánky na dnešní zasedání ZO. Program byl poté jednohlasně 
schválen.  
    Starosta obce navrhl za zapisovatele Ing. Ledla a za ověřovatele zápisu Petra Antoše a Vlastimila 
Hrušku.  Zastupitelé jejich volbu odsouhlasili.                
    Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky k zápisu z minulého jednání ZO.  

 
2/  Kontrola plnění usnesení  

 

Usnesení ze zasedání ZO dne 20.11.2019 09/2019/03, 09/2019/04, 09/2019/05, 

09/2019/06, 09/2019/07, 09/2019/08, 09/2019/09, 09/2019/10 byla splněna. 

09/2019/01 – viz následující bod jednání 

09/2019/02 - pí Kramářová byla o výsledku výběrového řízení na pronájem restaurace Club a kiosku 

na koupališti starostou informována, a respektuje i možný posunu nástupu dle vyřešení výpovědi 

pana Zimy 

 



 

2 

V řešení zůstává usnesení č. 3/2018/3 - Převod budovy školy do majetku obce – vyřešeno: 

budova je majetkem obce a zůstává v zápůjčce škole, s tím, že příspěvek obce na provoz školy bude 

posílen o odpisy z ní a to včetně investičního zhodnocení budovy. 

3/ Informace k výběrovému řízení na ředitele/ku školy 

 

V původním termínu se do VŘ nepřihlásil žádný zájemce, proto byl termín prodloužen do 13/12. 

V tomto termínu se přihlásily dvě žadatelky. 

Dnes od 9,00 hod zasedala komise pro VŘ. Obě žadatelky jsou pozvány k ústnímu projednání před 

výběrovou komisí na den 6/1 2020. Předpokládaný nástup nejdříve od 1/3 2020, do té doby je 

řízením školy pověřena pí. Mgr. Eva Zamouřilová. 

Situaci ve škole se podařilo stabilizovat – dočasně z mateřské dovolené nastoupila na výpomoc pí 

Mgr. Andrea Kynclová. Lze konstatovat, že v kolektivu školy došlo ke zklidnění vztahů s cílem a 

zájmem problémy řešit ve prospěch dětí. Dokladem je i úspěšný průběh vánoční besídky 11/12. 

Zastupující ředitelce byla poskytnuta obcí pomoc při přebírání funkce a přípravě rozpočtu pro rok 

2020. Ostatní externí smluvní vztahy nebylo nutno měnit a zůstávají beze změny. 

V souvislosti s odchodem Mgr. Vavřinkové je starostou navrhováno přiznat jí mimořádnou odměnu, a 

to za prokázané dlouholeté zásluhy v pedagogické činnosti a při rozvoji školy v Milovicích. 

 

Návrh na usnesení 10/2019/01: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí informaci starosty o 

situaci v ZŠ Milovice. Zastupitelstvo po projednání přiznává bývalé ředitelce Mgr Janě Vavřínkové 

mimořádnou odměnu ve výši 50 t.Kč za prokázané dlouholeté zásluhy v pedagogické činnosti a při 

rozvoji školy v Milovicích.  

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/01 bylo schváleno.  

 

4/  Novelizace vyhlášek obce   

 
Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky schválila dne 15/10 2019 novelu zákona č. 
565/1990 Sb. o místních poplatcích. Předmětnou novelou dochází k výrazným změnám zákona o 
místních poplatcích. Určité změny se v různé míře dotýkají každého z místních poplatků. Výše 
uvedená skutečnost se pak promítá do nutnosti zrušení či úprav stávajících obecně závazných 
vyhlášek (OZV) o místních poplatcích ze strany obcí tak, aby s účinností od 1. ledna 2020 odpovídaly 
změněnému znění zákona o místních poplatcích. V této souvislosti byla provedena revise OZV obce 
týkajících se této oblasti a provedeny nezbytné úpravy, které byly konzultovány s pracovníkem MF. 
 
Jedná se o: 

1)      Poplatek ze psů  - zrušena  původní  OZV 5/210 ze dne 20/12 2010 a nahrazena novou OZV 

01/2019. 

2)     Poplatek z pobytu – zrušena původní  OZV 4/2010 o poplatku za rekreační pobyt ze dne 20/12 

2010 a nahrazena novou OZV 02/2019 o poplatku za ubytování. 

3)    Stanovení  systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů – zrušena původní OZV  1/2015. Tato OZV sice neřeší  poplatkovou 

povinnost,  ale od vydání původní (OZV 1/2015) došlo k rozšíření třídění o kovy, oleje a 



 

3 

nápojové obaly. Dále pak byly v prosinci zřízeny 3 boxy na biodpad. Nahrazena novou OZV 

03/2019. 

4)      Poplatek za komunální odpad – zrušena původní  OZV 2/2015 a nahrazena novou OZV 

04/2019 

5)      Poplatek za užívání veřejného prostranství – zpracováno nové znění OZV, zatím 

nezkonzultováno, bude předloženo k projednání v průběhu roku 2020 

Návrh na usnesení 10/2019/02: zastupitelstvo obce Milovice po projednání a úpravách schvaluje  

níže uvedené obecně závazné vyhlášky obce: 

 OZV 01/2019 O místním poplatku ze psů 

 OZV 02/2019 O místním poplatku z pobytu 

 OZV 03/2019 O stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na území obce Milovice u Hořic 

 OZV 04/2019 kterou se stanovuje poplatek za komunální odpad 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/02 bylo schváleno.  

 

5/ Vodné a stočné pro 2020 

 

Ze stavů k 30.11 byla zpracována očekávaná skutečnost výše vodného a stočného pro rok 2019 a 

návrh kalkulací pro rok 2020. 

 

Vodné  očekávaná skut. 2019  35 Kč/m3 – výše nákladů byla ovlivněna havárii na vodovodním řadu 

ke KD a Motorestu 

pro 2020 31,35 Kč/m3 – po 5 letech je třeba výměna vodoměrů, které jsou 

majetkem obce 

Stočné  očekávaná skut. 2019  13,1 Kč/m3 

pro 2020 17,69 Kč/m3 – počítáno s opravou kanalizace ve dvoře, a pod 

chodníkemk Bříšťanům 

Návrh ponechat stávající výši obou poplatků, s tím, že rozdíl nákladů bude dotován obcí. 

 

Usnesení 10/2019/03: zastupitelstvo obce Milovice na základě provedené kalkulace schvaluje pro rok 

2020 výši vodného 26 Kč/m3 a stočného pro majitele nemovitostí, kteří v roce 2020 uskuteční vývoz 

kalů ze septiků a ČOV ve výši 6,50/m3, pro ostatní ve výši 13 Kč/m3. Oba poplatky včetně DPH. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/03 bylo schváleno.  

 

6/  Finalizace rozpočtu 2020 

 
Rekapitulace místních poplatků, ceníků zápůjček a příspěvků 
 



 

4 

Rozpis poplatků a příspěvků občanům byl zaslán zastupitelům k prostudování před minulým 
jednáním OZ. Protože nedošlo ze strany zastupitelů k žádným pozměňovacím návrhům, byly 
v navrhované výši zahrnuty do rozpočtu pro rok 2020. 
 
Návrh na usnesení 10/2019/04: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje místní poplatky na rok 2020 

takto: 

Komunální odpad (OZV 04/2019): 

 Nádoba 120 lt 14 denní vývoz                 1 200 Kč ročně 

 Nádoba 120 lt měsíční vývoz           749 Kč ročně 

 Nádoba 240 lt 14 denní vývoz     2 334 Kč ročně 

 Nádoba 1 100 lt 14 denní vývoz            6 863 Kč ročně 

  Pytel  110 lt              50 Kč/ks  

 

Poplatek ze psů (OZV 01/2019) 

 1. pes 50 Kč ročně (osoby starší 65 let od poplatku osvobozeni) 

 100 Kč za  každého dalšího psa 

 

Poplatek z pobytu (OZV 02/2019)- 15 Kč/ osobu denně (den nástupu se nepočítá) 

Zápůjčky techniky – beze změny - dle schválených ceníků obce  

Daň z nemovitostí – beze změny - tedy v základní výši 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/04 bylo schváleno.  

Příspěvky občanům 

 

 Návrh na usnesení 10/2019/05: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje příspěvky místním občanům 

na rok 2020 takto: 

 při narození dítěte s trvalým bydlištěm rodičů v obci    ….. 3 000 Kč 

 při nástupu do ZŠ v Milovicích  - s trvalým bydlištěm v obci .... 3 500 Kč  

- ostatní   ...... 2 500 Kč 

 příspěvek žákům 2 – 5 ročníku .... 150 Kč 

 příspěvek na dopravu do MŠ ..... 250 Kč/měsíc pro dítě s trvalým pobytem v obci Milovice 

 program 55+  .... 500 Kč (pro občany Milovic starších 55 let (včetně), max 100 Kč na jednu 

proceduru (rehabilitace, kadeřnictví, kosmetika) 

 životní jubilea 200 Kč (při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80 a pak každý rok) v podobě 

nepeněžního daru 

 kurz angličtiny – ve výši 40% hodinové sazby lektora 

 50 % snížení stočného při vývozu kalů ze septiku 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/05 bylo schváleno.  

 
 



 

5 

Veřejnoprávní smlouvy 2020 
 
Obec příjemce:  

Stejně jako v letošním roce je navrhováno požádat obec Bašnice příspěvek na provoz 
hřbitova ve výši 10 000 Kč  

 
Návrh na usnesení 10/2019/06: zastupitelstvo obce Milovice po projednání schvaluje podání žádosti 
obci Bašnice o poskytnutí příspěvku na provoz hřbitova. Ukládá starostovi zajistit. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/06 bylo schváleno.  
 
Obec dárce 

 spolku Uragan na jeho činnost 

 SDH – podpora jeho činnosti zejména práce s dětmi  
 
Návrh na usnesení 10/2019/07 zastupitelstvo obce Milovice po projednání schvaluje uzavření 
veřejnoprávních smluv se spolkem Uragan Milovice a SDH Milovice na poskytnutí příspěvku pro rok 
2019 ve výši 15 000,- Kč každému ze spolků.  
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/07 bylo schváleno.  
 

Schválení členských příspěvků obce 2020 
 

Na shromáždění starostů obcí dne 26/11 2019 byl schválen příspěvek pro Mikroregion Podchlumí a 
MAS po 2 000 Kč. 
 
Návrh na usnesení 10/2019/08: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí schválenou výši 

členských příspěvků obce na rok 2020 pro Mikroregion Podchlumí ve výši 2000,- Kč a MAS ve výši 

2000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/08 bylo schváleno.  

Souhrn k rozpočtu 

Návrh rozpočtu předložený poslednímu ZO byl následně projednán a upraven dle připomínek 

předsedy FV obce poté byl řádně zveřejněn 

Dosud došlé připomínky: 

 od občanů žádné 

 zastupitelé žádné – chybí rozpis kulturního výboru  

 došel rozpis ZŠ Milovice na 625 T Kč – podrobnosti k příspěvku na provoz zodpověděl ing.Ledl 

 došel návrh SDH na rozpočet v celkové výši  140,9 T Kč – podrobnosti zodpověděl p.Petr 

Antoš. Z původního návrhu po diskuzi vyčleněna částka 25 t.Kč na pořádání plesu ke 115 

letému výročí SDH. Příspěvek na něj bude řešen dle skutečných nákladů. 

 



 

6 

Návrh starosty na zařazení následujících akcí do rozpočtu (3 185 t.Kč) :  

 550 t.Kč - dokončení projektů v roce 2020 s dotační podporou z roku 2019  

- 160 t.Kč - byty v čp.61  

- 390 t.Kč - chodník k Ostrovu  

 10 t.Kč - kofinancování příměstských táborů 2020  

 125 t.Kč - opravu plochy před KD (obrubníky a asfaltový potah na stávající poškozený 

betonový chodník)  

 900 t.Kč - oprava bazénu, a to i přes schválené podání žádosti o dotační podporu, projekt 

jeho revitalizace rozpočtovat plně je nutno ji s ohledem na význam koupaliště pro provoz 

kempu udělat. Dotační podmínky umožňují práce zahájit bezprostředně po podání žádosti. 

 1 550 t.Kč -ostatní projekty s požadovanou dotační podporou. Nerozpočtovat je plně, do 

rozpočtu uvést pouze náklady na projekční přípravu, zpracování žádostí a jejich očekávané 

kofinancování obcí – bez toho nelze o dotační podporu žádat. Rozpočtovou změnou pak řešit 

situaci bude-li dotace na daný projekt získána nebo ne. 

1. 50 t.Kč – obchod potravin ( kofinancování v návrhu rozpočtu již zahrnuto) 

2. 900 t.Kč – MF hřiště + veřejná dětská hřiště 

3. 600 t.Kč – přestavba 2.NP čp. 46 

4. 50 t.Kč – chodník k Bříšťanům 

Přehled uvažovaných projektů s dotační podporou v příloze dále návrhy na jejich schválení. 

 
Schválení rozsahu využití dotačních programů obcí 2020 
 
Je vycházeno z dosud v ZO projednaných návrhů projektů na základě potřeb obce zveřejněných výzev 

z MMR ČR, KHK a MAS Podchlumí.  

Způsob zpracování žádostí: 

 Potřebnou projekční přípravu smluvně zajistí starosta u firmy Ingstav Jesenice 

 Dotační žádosti na KHK zpracuje starosta. 

 Dotační žádosti na MMR ČR smluvně zpracuje externí firma, a sice společnost Centrum 
evropského projektování a.s. z Hradce Králové včetně zajištění následné administrace 
schválených projektů. 

 
Návrh na usnesení 10/2019/09: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje podání žádosti obce 
na poskytnutí dotační podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje č. 19RRD10 na projekt 
„Podpora provozu prodejny v obci Milovice u Hořic“ a jeho kofinancování obcí. Ukládá starostovi 
zajistit zpracování příslušné žádosti a její podání v termínu. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/09 bylo schváleno.  
 
Návrh na usnesení 10/2019/10: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje podání žádosti obce 
na poskytnutí dotační podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje č. 20POVU1 na projekt 
„Rekonstrukce 2. NP budovy čp 46–1.etapa “ a jeho kofinancování obcí. Ukládá starostovi zajistit 
zpracování projektu, příslušné žádosti a její podání v termínu. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/10 bylo schváleno.  



 

7 

 
Návrh na usnesení 10/2019/11: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje podání žádosti obce 
na poskytnutí dotační podpory z dotačního podprogramu MMR ČR Cestovního ruchu na dotační titul 
1/2020 117D 7210 na projekt „Rekonstrukce bazénu veřejného koupaliště v Milovicích u Hořic –“ a 
jeho kofinancování obcí. Ukládá starostovi zajistit zpracování projektu a externí zpracování příslušné 
žádosti a její podání v termínu 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/11 bylo schváleno.  
 
Návrh na usnesení 10/2019/12 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje podání žádosti obce na 
poskytnutí dotační podpory z dotačního podprogramu MMR ČR Podpora obnovy a rozvoje venkova  
na dotační titul DT117d8210H na projekt „ Obnova a dobudování míst aktivního odpočinku 
v Milovicích u Hořic“ a jeho kofinancování obcí. Ukládá starostovi zajistit zpracování projektu a  
externí zpracování příslušné žádosti a její podání v termínu. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/12 bylo schváleno.  
 
Návrh na usnesení 10/2019/13 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje podání žádosti obce na 
poskytnutí dotační podpory z dotačního programu MAS Podchlumí na projekt „Rekonstrukce chodníku 
podél silnice III/ 3261 v Milovicích u Hořic“ a jeho kofinancování obcí. Ukládá starostovi zajistit 
zpracování projektu a externí zpracování příslušné žádosti a její podání v termínu. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/13 bylo schváleno.  
 
Proti zveřejněnému návrhu rozpočtu bude tak s ohledem na výše uvedené finální rozpočet obce 2020 

v každém případě schodkový. Výše uvedené akce dosahují výše 3 185 t.Kč. Při promítnutí nákladů do 

rozpočtu bude rozdíl mezi náklady a výnosy ve výši 1 670 059. Na pokrytí schodku má obec 

dostatečné vlastní zdroje a nebude třeba jít do úvěru. 

 

Návrh na usnesení 10/2019/14: zastupitelstvo obce Milovice po projednání a úpravách schvaluje 
rozpočet obce na rok 2020 jako schodkový s příjmy 6 335 521,- Kč a výdaji: 8 005 580,- Kč tedy 
se schodkem 1 670 059,- Kč. Schodek bude finančně vykryt zdroji běžného účtu obce. 
 
Jako závazné ukazatele stanoví objemy jednotlivých paragrafů. Přesuny mezi položkami uvnitř 
paragrafu při dodržení jeho objemu jsou plně v kompetenci starosty a účetní. Zastupitelstvo pověřuje 
účetní obce zpracováním rozpisu schváleného rozpočtu v plném členění dle vyhlášky o rozpočtové 
skladbě. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/14 bylo schváleno.  
 



 

8 

Návrh na usnesení 10/2019/15: zastupitelstvo obce Milovice stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
• do výše 300.000,- Kč na straně příjmů a do výše 300.000,-  Kč na straně výdajů. 
• rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta samostatně provádět jen v případech: 

• rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
• kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 

stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je 
vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z 
neoprávněné úhrady 

• úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován. 

• zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 
kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření starostou a jejího stručného odůvodnění. 

 
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/15 bylo schváleno.  
 
V průběhu diskuze k rozpočtu vystoupil p.Rygl jako předseda kulturního výboru obce (KV) 
s připomínkou k poslednímu vydání Občasníku že je neobjektivní k akcím pořádaným KV. K němu se 
připojil p.Hruška za TJ Uragán s kritikou nevhodného výběru zveřejněných fotografií z kuželny. 
 Ing.Včeliš, který je duší redakce Občasníku objasnil potíže při získávání příspěvků od spolků a komisí 
pro jednotlivá čísla dostatku a kvality dodaných fotografií. Již tradičně dlouhodobě zajišťoval vydávání 
Občasníku, a proto chtěl v novém zastupitelstvu nově vzniklému KV pomoci, pokračoval v této 
činnosti dál. Po roce od nového obsazení KV by rád předal redakci Občasníku výboru, tedy tam kam 
v minulosti vždy patřila a patří.  
Za odvedenou dlouholetou práci si Ing Včeliš zaslouží poděkování, a byla by škoda, kdyby v ní skončil. 
Je třeba doufat, že by tím neskončila i tradice vydávání Občasníku. 
 
7/ Střednědobý výhled hospodaření obce do 2022   
 
Podklad, který vychází ze záměrů akcí a projektů obce a možností obce jejich finančního zajištění, byl 
prezentován starostou. Do výhledu jím nebyla zahrnuta realizace výstavby dočišťovací nádrže. 
S ohledem na nastavení stávajícího dotačního systém bude asi pro její realizaci nutno zvážit přijetí 
dlouhodobého úvěru. 
 
Návrh na usnesení 10/2019/16: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje návrh 

střednědobého výhledu hospodaření obce do roku 2023 a ukládá starostovi zajistit jeho zveřejnění. 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/16 bylo schváleno.  

 

8/ Inventarizace  

 

Pokyn byl starostou zpracován a distribuován členům inv. komisí  

 



 

9 

Návrh na usnesení 10/2019/17 zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí Příkaz starosty 

k provedení inventarizace majetku, pohledávek, závazků a zásob obce k 31/12 2019. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/17 bylo schváleno.  

 

9/ Přijaté žádosti a návrhy 

 

Žádost J Zimy 

Sdělena dopisem prostřednictvím jeho právního zástupce JUDr. Janouška . V něm rozporuje formální 

nedostatky předání výpovědí dané panu Zimovi obcí a její opodstatněnost. 

Pan Zima má však zájem v Milovicích pokračovat, a to prodloužením pronájmu restaurace a kiosku a 

dále celého areálu kempu a koupaliště. Žádá 10 leté období a nabízí závazek investování 3 mil Kč do 

pronajatých zařízení. V případě souhlasu ZO pak žádá sdělit výši pronájmu. 

 

Starosta zdůraznil, že jakýkoliv další kontakt s p. Zimou bude konzultován s JUDr. Puršlovou, které 

byla předána plná moc k právnímu zastupování obce v této kauze. Pan Zima svým přístupem přivádí 

obec do problémů s nájemkyní restauračních zařízení obce vzešlé z proběhlého výběrového řízení 

vyvolaného obcí na základě výpovědi mu dané. Obecně v obci panují vážné obavy z jejich dalšího 

provozu o sezoně a ohrožení chodu kempu nebude-li situace ve změně jejich nájemce právně a 

časově zvládnuta . 

 

Návrh na usnesení 10/2019/18: zastupitelstvo obce Milovice souhlasí s návrhem p.Zímy na 

prodloužení pronájmu restaurace a kiosku a návrhem pronájmu celého areálu kempu a koupaliště. 

Výsledek hlasování: Pro: 0   Proti: 7   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/18 nebylo schváleno.  

 

Žádost finanční dar Knihovně V. Čtvrtka v Jičíně 

6 000 Kč, na podporu knihovnických služeb v roce 2020 

 

Návrh na usnesení 10/2019/19: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje poskytnutí finančního daru – 

6 000,- Kč Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně na podporu knihovnických služeb v roce 2020.  Ukládá 

starostovi zajistit smluvně. 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/19 bylo schváleno.  

Žádost o přidělení bytu  

 

Podala pí V. Plochá pro svoji maminku, v současné době bydlící v Plzni, z důvodu možnosti nutné 

zvýšené péče o ní. 

 



 

10 

Návrh na usnesení 10/2019/20: zastupitelstvo obce Milovice po projednání odkládá rozhodnutí  o 

přidělení bytu a bude postupováno dle schválených pravidel přidělování bytů ve vlastnictví obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/20 bylo schváleno.  

 

Změny v oblasti odměňování členů zastupitelstev 

Novela nařízení vlády č 338/2019 Sb, mění nařízení vlády č 318/2017 Sb O výši odměn členů 

zastupitelstev samosprávných celků. S platností od 1/1 2020 se navyšují navýšení odměny 

neuvolněných zastupitelů o 10  %, o navýšení pro neuvolněné zastupitele rozhodují zastupitelé. 

Starostou byl předložen návrh úpravy: 

      max.        2019     2020           tj. o: 

Starosta    25 755 Kč 21 000 Kč  23 000 Kč  9 %  

Místostarosta   23 198 Kč 13 000 Kč 14 500 Kč  11 % 

Předsedové výboru    2 577 Kč    1 500 Kč   1 800 Kč  20 % 

Zastupitelé         1 289 Kč       750 Kč      900 Kč  20 % 

 

Návrh na usnesení 10/2019/21: : Zastupitelstvo  obce Milovice  u Hořic  

1. v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví s platností od 1.1.2020 

měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

- starosta        23 000,- Kč,  

- místostarosta        14 500,- Kč,  

- předseda výboru       1 800,- Kč,  

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí        900,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti: 1 (Hruška)  Zdrželi se: 1 (Rygl)  
 
Usnesení č. 10/2019/21 bylo schváleno.  

 

10/ Různé 

 

Rozpočtové opatření č 9 – provedeno starostou k 30/11 2019 na základě aktuálně vzniklých potřeb  
 
Návrh na usnesení 10/2019/22: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočtové opatření č.9 
schválené starostou :  na straně DAL – výdaje 231 875,03 Kč a na MD - příjmy 13 970,42 Kč. Rozdíl 
217 904,61 Kč byl vykryt změnou na BÚ obce. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/22 bylo schváleno.  
 
20:07 se ze zasedání omluvil zastupitel p. Jan Rygl 
 
Rozpočet Mikroregionu Podchlumí 2020 
 



 

11 

Je schválen a zveřejněn na stránkách obce i vývěsce. Je schodkový s příjmy: 111 224 Kč, výdaje: 111 
224 Kč je tedy rozpočtem vyrovnaným. 
 
Návrh na usnesení 10/2018/23: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočet Mikroregionu 
Podchlumí na rok 2022 .  
 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/23 bylo schváleno.  
 
PF 2020 

Starosta seznámil zastupitele s dopisem a přáním k novému roku 2020od hejtmana KHK. Na další 

došlá PF od rady KHK, řady dalších obcí a spolupracujících firem odpovídá obec převážně 

prostřednictvím emailů. 

 

Darovací smlouva  

MAS Podchlumí obci bezúplatně k 31/12 2019 převede vybavení společenské místnost za celkem 

191 833,58 Kč 

 

Návrh na usnesení 10/2018/24: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje uzavření darovací smlouvy 

s MAS Podchlumí na vybavení víceúčelové místnosti obce  v hodnotě 191 833,58 Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/24 bylo schváleno.  

 

Fotovoltaická elektrárna 

Na základě vedením obce předložených podkladů ČEZ zpracoval nabídku jako investici obce ke krytí 

spotřeby el. energie zejména v kempové sezoně. Umístění panelů na budově rehabilitace, záruka 15 

let na panely, 10 let na měnič, 7 let na konstrukci. 

 

Energetická bilance: 

 Vyrobená energie           20 249 kWh 

 Využitá energie           16 416 kWh tj. 81 % 

 Energie dodaná do sítě            3 833 kWh 

Ekonomická bilance /v cenách bez DPH 

 Cena investice          634 840 Kč 

 Cena elektrické energie   3,49 Kč/kWh 

 Cena za výkup přebytků   1,20 Kč/kWh 

 Návratnost investice   cca 10,25 roku 

 

Návrh na usnesení 10/2018/25: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí předložený návrh a 

odkládá rozhodnutí na pozdější dobu po získání bližších informací. 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/25 bylo schváleno.  



 

12 

 
Kulturní akce v obci 

 
Proběhlé 

Rozsvěcení vánočního stromu 29/11 – úspěšné pokračování tradice, v novém hávu 

Koncert Regiobandu navazující na rozsvěcení vánočního stromu – novinka se osvědčila, KV je 

doporučeno v ní pokračovat i v následujícím roce 

Koncert v kostele 8/12 vystoupení dětí ZUŠ Hořice s varhaním doprovodem se těšilo opět 

velkému zájmu občanů 

Vánoční besídka dětí ZŠ 11/12 – hojně navštívená, poděkování učitelkám za její zajištění i 

přes proběhlé změny ve škole.  

 

Nově:  info kulturního výboru  

 Maškarní ples pro dospělé - 15.února  občerstvení zajistí nový nájemce restaurace Club 

 Maškarní rej pro děti - 22.února děti 

 Ples hasičů - březen – duben  - termín bude upřesněn 

 
Pí Věra Jirková informovala o možnosti digitalizace obecní kroniky prostřednictvím Státního archivu 

v Jičíně. 

 
Návrh na usnesení 10/2018/26: zastupitelstvo obce Milovice souhlasí s využitím nabídky Státního 

archivu v Jičíně na digitalizaci obecní kroniky. 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10/2019/26 bylo schváleno.  

 

Závěrem starosta poděkoval všem přítomným za práci v prvním roce činnosti v zastupitelstvu a 

popřál mnoho úspěchů a hodně zdraví v roce 2020. 

  
Příští zasedání zastupitelstva ve středu 29/1 2020 

Ukončeno 18.prosince 2019 v 20:26 hod. 
 
 
Zápis zapsal Ing. Vojtěch Ledl  ………………………………….  
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
        ........................................       ........................................ 

Petr Antoš                     Vlastimil Hruška 
 
……………………………………………………. 

   Ing. Alois Jirsák CSc., starosta obce 
 
 



 

13 

Usnesení ze zasedání_Zastupitelstva obce Milovice u Hořic_ze dne 

18.prosince 2019 

 

Usnesení 10/2019/01: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí informaci starosty o situaci v ZŠ 

Milovice. Zastupitelstvo po projednání přiznává bývalé ředitelce Mgr Janě Vavřínkové mimořádnou 

odměnu ve výši 50 t.Kč za prokázané dlouholeté zásluhy v pedagogické činnosti a při rozvoji školy 

v Milovicích.  

 

Usnesení 10/2019/02: zastupitelstvo obce Milovice po projednání a úpravách schvaluje  

níže uvedené obecně závazné vyhlášky obce: 

 OZV 01/2019 O místním poplatku ze psů 

 OZV 02/2019 O místním poplatku z pobytu 

 OZV 03/2019 O stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na území obce Milovice u Hořic 

 OZV 04/2019 kterou se stanovuje poplatek za komunální odpad 

 

Usnesení 10/2019/03: zastupitelstvo obce Milovice na základě provedené kalkulace schvaluje pro 

rok 2020 výši vodného 26 Kč/m3 a stočného pro majitele nemovitostí, kteří v roce 2020 uskuteční 

vývoz kalů ze septiků a ČOV ve výši 6,50/m3, pro ostatní ve výši 13 Kč/m3. Oba poplatky včetně DPH. 

 

Usnesení 10/2019/04: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje místní poplatky na rok 2020 takto: 

Komunální odpad (OZV 04/2019): 

 Nádoba 120 lt 14 denní vývoz                 1 200 Kč ročně 

 Nádoba 120 lt měsíční vývoz           749 Kč ročně 

 Nádoba 240 lt 14 denní vývoz     2 334 Kč ročně 

 Nádoba 1 100 lt 14 denní vývoz            6 863 Kč ročně 

  Pytel  110 lt              50 Kč/ks  

 

Poplatek ze psů (OZV 01/2019) 

 1. pes 50 Kč ročně (osoby starší 65 let od poplatku osvobozeni) 

 100 Kč za  každého dalšího psa 

 

Poplatek z pobytu (OZV 02/2019)- 15 Kč/ osobu denně (den nástupu se nepočítá) 

Zápůjčky techniky – beze změny - dle schválených ceníků obce  

Daň z nemovitostí – beze změny - tedy v základní výši 

 Usnesení 10/2019/05: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje příspěvky místním občanům na rok 

2020 takto: 

 při narození dítěte s trvalým bydlištěm rodičů v obci    ….. 3 000 Kč 

 při nástupu do ZŠ v Milovicích  - s trvalým bydlištěm v obci .... 3 500 Kč  

- ostatní   ...... 2 500 Kč 

 příspěvek žákům 2 – 5 ročníku .... 150 Kč 

 příspěvek na dopravu do MŠ ..... 250 Kč/měsíc pro dítě s trvalým pobytem v obci Milovice 



 

14 

 program 55+  .... 500 Kč (pro občany Milovic starších 55 let (včetně), max 100 Kč na jednu 

proceduru (rehabilitace, kadeřnictví, kosmetika) 

 životní jubilea 200 Kč (při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80 a pak každý rok) v podobě 

nepeněžního daru 

 kurz angličtiny – ve výši 40% hodinové sazby lektora 

 50 % snížení stočného při vývozu kalů ze septiku 

 

Usnesení 10/2019/06: zastupitelstvo obce Milovice po projednání schvaluje podání žádosti obci 
Bašnice o poskytnutí příspěvku na provoz hřbitova. Ukládá starostovi zajistit. 
 

Usnesení 10/2019/07 zastupitelstvo obce Milovice po projednání schvaluje uzavření veřejnoprávních 
smluv se spolkem Uragan Milovice a SDH Milovice na poskytnutí příspěvku pro rok 2019 ve výši 
15 000,- Kč každému ze spolků.  
 

Usnesení 10/2019/08: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí schválenou výši členských 

příspěvků obce na rok 2020 pro Mikroregion Podchlumí ve výši 2000,- Kč a MAS ve výši 2000,- Kč. 

Usnesení 10/2019/09: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje podání žádosti obce na 
poskytnutí dotační podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje č. 19RRD10 na projekt 
„Podpora provozu prodejny v obci Milovice u Hořic“ a jeho kofinancování obcí. Ukládá starostovi 
zajistit zpracování příslušné žádosti a její podání v termínu. 
 

Usnesení 10/2019/10: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje podání žádosti obce na 
poskytnutí dotační podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje č. 20POVU1 na projekt 
„Rekonstrukce 2. NP budovy čp 46–1.etapa “ a jeho kofinancování obcí. Ukládá starostovi zajistit 
zpracování projektu, příslušné žádosti a její podání v termínu. 
 

Usnesení 10/2019/11: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje podání žádosti obce na 
poskytnutí dotační podpory z dotačního podprogramu MMR ČR Cestovního ruchu na dotační titul 
1/2020 117D 7210 na projekt „Rekonstrukce bazénu veřejného koupaliště v Milovicích u Hořic –“ a 
jeho kofinancování obcí. Ukládá starostovi zajistit zpracování projektu a externí zpracování příslušné 
žádosti a její podání v termínu 
 

Usnesení 10/2019/12 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje podání žádosti obce na 
poskytnutí dotační podpory z dotačního podprogramu MMR ČR Podpora obnovy a rozvoje venkova  
na dotační titul DT117d8210H na projekt „ Obnova a dobudování míst aktivního odpočinku 
v Milovicích u Hořic“ a jeho kofinancování obcí. Ukládá starostovi zajistit zpracování projektu a  
externí zpracování příslušné žádosti a její podání v termínu. 
 

Usnesení 10/2019/13 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje podání žádosti obce na 
poskytnutí dotační podpory z dotačního programu MAS Podchlumí na projekt „Rekonstrukce 
chodníku podél silnice III/ 3261 v Milovicích u Hořic“ a jeho kofinancování obcí. Ukládá starostovi 
zajistit zpracování projektu a externí zpracování příslušné žádosti a její podání v termínu. 
 

Usnesení 10/2019/14: zastupitelstvo obce Milovice po projednání a úpravách schvaluje rozpočet 
obce na rok 2020 jako schodkový s příjmy 6 335 521,- Kč a výdaji: 8 005 580,- Kč tedy se schodkem 
1 670 059,- Kč. Schodek bude finančně vykryt zdroji běžného účtu obce. 
 



 

15 

Jako závazné ukazatele stanoví objemy jednotlivých paragrafů. Přesuny mezi položkami uvnitř 
paragrafu při dodržení jeho objemu jsou plně v kompetenci starosty a účetní. Zastupitelstvo pověřuje 
účetní obce zpracováním rozpisu schváleného rozpočtu v plném členění dle vyhlášky o rozpočtové 
skladbě. 
 

Usnesení 10/2019/15: zastupitelstvo obce Milovice stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
• do výše 300.000,- Kč na straně příjmů a do výše 300.000,-  Kč na straně výdajů. 
• rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta samostatně provádět jen v případech: 

• rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
• kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 

stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je 
vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z 
neoprávněné úhrady 

• úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován. 

• zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 
kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření starostou a jejího stručného odůvodnění. 

•  
Usnesení 10/2019/16: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje návrh 

střednědobého výhledu hospodaření obce do roku 2023 a ukládá starostovi zajistit jeho zveřejnění. 

Usnesení 10/2019/17 zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí Příkaz starosty 

k provedení inventarizace majetku, pohledávek, závazků a zásob obce k 31/12 2019. 

 

Usnesení 10/2019/19: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje poskytnutí finančního daru – 6 000,- Kč 

Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně na podporu knihovnických služeb v roce 2020.  Ukládá starostovi 

zajistit smluvně. 

Usnesení 10/2019/20: zastupitelstvo obce Milovice po projednání odkládá rozhodnutí  o přidělení 

bytu a bude postupováno dle schválených pravidel přidělování bytů ve vlastnictví obce. 

 

Usnesení 10/2019/21: : Zastupitelstvo  obce Milovice  u Hořic  

1. v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích  stanoví  s platností od 

1.1.2020 měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

takto: 

- starosta        23 000,- Kč,  

- místostarosta        14 500,- Kč,  

- předseda výboru       1 800,- Kč,  

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí        900,- Kč.  

-  

Usnesení 10/2019/22: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočtové opatření č.9 
schválené starostou :  na straně DAL – výdaje 231 875,03 Kč a na MD - příjmy 13 970,42 Kč. Rozdíl 
217 904,61 Kč byl vykryt změnou na BÚ obce. 



 

16 

 

Usnesení 10/2018/23: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočet Mikroregionu 
Podchlumí na rok 2022 .  
 

Usnesení 10/2018/24: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje uzavření darovací smlouvy s MAS 

Podchlumí na vybavení víceúčelové místnosti obce  v hodnotě 191 833,58 Kč 

 

Usnesení 10/2018/25: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí předložený návrh a odkládá 

rozhodnutí na pozdější dobu po získání bližších informací. 

 

Usnesení 10/2018/26: zastupitelstvo obce Milovice souhlasí s využitím nabídky Státního archivu v 

Jičíně na digitalizaci obecní kroniky. 

 


